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فروش بیش از ۲۵ هزار قلم کالا
در حراج های اموال تملیکی

از ابتدای شــروع حراج برخط خرده فروشــی ۱۳۰۳ 
مرحله حراج از ســوی سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی در ۳۰ استان برگزار شده و بیش از ۲۵ هزار قلم 

کالا به فروش رفته است.
به گزارش ایسنا، راه اندازی سامانه حراج خرده فروشی 
یکی از اقدامات مهم ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکــی اســت که در ســال ۱۴۰۲ به منظــور گذار از 
روش های ســنتی فروش و قرارگرفتن در بســتر تجارت 
الکترونیک راه اندازی شــد. در طول مــدت برقراری این 
سلسله حراج ها از شــهریورماه سال ۱۴۰۲ تا پایان سال 
۱۴۰۳ جمعاً یک هزار و ۳۰۳ مرحله حراج خرده فروشی 
از سوی سازمان در ۳۰ استان برگزار شده است.همچنین 
۱۲۰ هــزار نفر در این حراج ها شــرکت کردند و بیش از 
۲۵ هزار قلم کالا به فروش رفته اســت و بیش از ۳ هزار 
میلیارد ریال از طریق فروش کالا در این مجموعه حراج ها 
به خزانه کشــور واریز شده اســت.از مزایای این سامانه 
می توان به در بستر کاملًا شفاف و رقابتی انجام می شود، 
عموم افراد جامعه )اعم از کارکنان دولت( اجازه شــرکت 
دارند، همه فرایندهای آن رایگان است و فرایندهای مالی 

آن الکترونیکی است، اشاره کرد و پرداخت.

توقیف حساب ۵۰۰ اخلال گر 
بازار ارز و طلا

دبیر شــورای عالی مبارزه با جرایم پولشویی و تأمین 
مالی تروریســم ضمن هشدار به اخلال گران و سوداگران 
بازار ارز و طلا، از توقیف حساب های بیش از ۵۰۰ شخص 
حقیقی و حقوقی مظنون به پولشویی ارز و طلا خبر داد.

به گزارش ایســنا، هادی خانی - رئیس مرکز اطلاعات 
مالی - گفت: حســاب های بانکی بیش از ۵۰۰ شــخصی 
حقیقی و حقوقی مشــکوک به انجام معاملات نامتعارف 
و مظنــون به پولشــویی در بازار ارز و طلا در راســتای 
اختیارات قانونــی مرکز اطلاعات مالی در ماده ۴۲ قانون 
بانک مرکزی و در همکاری با این بانک توقیف شــد.وی 
گفت: بررســی روابط و فعالیت های مالی این اشخاص و 
مرتبطان آنها با ظن به پولشــویی در دســتور کار مرکز 
اطلاعات مالی قرار گرفته و بعد از انجام مراحل تکمیلی، 
پرونده اشــخاص متخلف به مرجع قضایی ارسال و اموال 
نامشروع و پول های بدون منشــأ و کثیف، ضبط خواهد 
شد.دبیر شورای عالی پیشگیری مقابله با جرایم پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم با هشدار به اخلال گران اقتصادی 
تأکید کرد: در قانون مبارزه با پولشویی و بر اساس ماده ۲ 
این قانون برخلاف ســایر قوانین و مقررات مبارزه با فساد 
و جرایم منشــأ پولشویی، اصل بر برائت نیست و اموال و 
دارایی نامشروع اشخاص مظنون به پولشویی توقیف و اگر 
شخص مظنون نتواند منشأ درآمدها و پول های مشکوک 
خود را مشــخص کند برابر قانون، تمامی این اموال ضبط 

خواهد شد.

ممنوع المعامله شدن خودروهای 
مشمول مالیات بر خودروهای لوکس

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: اخذ مالیات از خانه ها 
و خودروهای مشمول مالیات بر لوکس ها که مالکان آنها 
نسبت به مالیات تعیین شده اعتراض دارند، متوقف شده 
و فقط معاملات خودروهای مشمول تا زمان قطعی شدن 

مالیات این کالاها متوقف شود.
جهانگیر رحیمی - مدیرکل حسابرســی سیســتمی 
سازمان امور مالیاتی - طی بخشنامه ای به ادارات کل امور 
مالیاتی اعلام کرد که اقدامات اجرایی مرتبط با ابلاغ برگه 
مالیاتی برای مالکان خودرو، باغ و ویلاهای گران قیمت که 
مشمول مالیات شده اما نسبت به مالیات تعیین شده در 
پورتال سازمان امور مالیاتی اعتراض خود را ثبت کرده اند 
تا زمان اتمام دادرسی مالیاتی و صدور رأی قطعی مالیات 
موضوعه، لغو شــود.در این ابلاغیه معاملات خودروهای 
مشــمول مالیات بر خودروهای گران قیمت ممنوع شده 

است.
همچنین در راستای اجرای ماده ۳۰ آیین نامه اجرایی 
مــاده ۲۱۳ قانون مالیات های مســتقیم، امکان ویرایش 
اطلاعات مربوط به خانه های گران قیمت در سامانه ادارات 

کل امور مالیاتی فراهم شده است.

راه اندازی منطقه ویژه مرزی 
ایران و ترکیه  در دستور کار

وزیر راه و شهرســازی گفت: استان آذربایجان غربی با 
برخورداری از ۶ مرز فعال با سه کشور همسایه از موقعیت 
ویژه ای برخوردار اســت و ما به دنبال راه اندازی منطقه 

ویژه مرزی مشترک با کشور ترکیه هستیم.
به گــزارش خبرگزاری مهر، فرزانه صــادق وزیر راه و 
شهرسازی در آئین افتتاح ۶۱ کیلومتر پروژه راه و بزرگراه 
در استان آذربایجان غربی گفت: استان آذربایجان غربی با 
برخورداری از ۶ مرز فعال با سه کشور همسایه از موقعیت 
ویژه ای برخوردار اســت و ما به دنبال راه اندازی منطقه 
ویژه مرزی مشترک با کشور ترکیه هستیم. کریدورهای 
ترانزیتی نه فقط برای معیشت مردم شهرهایی که در این 

مسیر هستند اثرگذار است.
بلکــه اتفاقاتی که در محورهــای مواصلاتی، ترانزیتی 
و پایانه هــای مرزی رقم می خورد، نه تنها در شــهرهای 

پیرامون و استان بلکه در کشور اثرگذار است.
صــادق با بیان اینکــه این حجــم از جابه جایی کالا، 
توریســت و مســافر به رونق اقتصــادی از نــوع پایدار 
می انجامد، گفت: ایران کشــوری است که بنا بر موقعیت 
ژئوپلیتیک خاص و هر بار مورد تحریم های متفاوتی قرار 
می گیرد و رونــق محورهای ترانزیتی باعث می شــود تا 

نسبت به تحریم ها قوی تر شویم.

ابطال کارت سوخت 
موتورسیکلت های بدون بیمه  

دارندگان موتورســیکلت های فاقد بیمه نامه شــخص 
ثالــث فقط چند روز، یعنی تا پایان ســال جاری فرصت 
دارند تا اقدام بــه دریافت بیمه نامه مربوطه کنند و پس 
از ایــن مهلت قانونی و در صورت عدم دریافت بیمه نامه، 

کارت سوخت آنها غیر فعال خواهد شد.
به گزارش ایســنا، در نیمه بهمن ماه ســال جاری، به 
مناسبت دهه فجر و عید مبعث حضرت رسول اکرم )ص( 
با پیشــنهاد رئیس کل بیمه مرکزی و موافقت وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی صندوق تامین 
خسارت های بدنی، با هدف کاهش تبعات ناگوار اجتماعی 
و اقتصادی ناشــی از حوادث وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه 
و ترویج فرهنگ بیمه ای، جرایم مربوط به وســایل نقلیه 
موتوری زمینی فاقد بیمه نامه شــخص ثالث تا تاریخ ۳۰ 
اســفندماه برای انواع موتورســیکلت فاقد بیمه نامه مورد 

بخشیدگی قرار گرفت.  

اخبار کوتاه

استفاده روسیه در تجارت نفت از رمزارزها 
روســیه در تجارت نفت با چین و هند، بــرای دور زدن تحریم های غرب، از 

رمزارزها استفاده می کند.
روسیه در اوت سال ۲۰۲۴، قانون استخراج رمزارز را تصویب کرد و به سال ها 
برزخ نظارتی پایان داد. این کشــور در راســتای تلاش برای حذف دلار آمریکا 
در تســویه معاملات تجاری بین المللی، پرداخت های رمزارز فرامرزی را آزمایش 
کرده اســت.بانک مرکزی روسیه پس اینکه در ابتدا ایده ارزهای دیجیتال را رد 
کــرد، در نهایت موضع خود را در مورد اســتفاده از ارز دیجیتال به عنوان یک 
وســیله پرداخت شناخته شده، ملایم کرد. در ماه جاری، این بانک مرکزی، یک 
چارچوب قانونی آزمایشــی را راه اندازی کرد که به سرمایه گذاران »با صلاحیت 
بالا«، امکان معاملات ارزهای دیجیتال را می داد، اما از به رســمیت شــناختن 
ارزهای دیجیتال به عنوان پــول رایج،  امتناع کرد.طبق گزارش رویترز به نقل از 
منابع آگاه، شرکت های نفتی نامعلوم روسیه از بیت کوین، اتر و استیبل کوین هایی 
مانند تتر بــرای امکان تبدیل راحت یوان چین و روپیه هند به روبل روســیه، 
استفاده می کنند.در حالی که تراکنش های انجام شده با استفاده از رمزارز، هنوز 
بخش کوچکی از کل تجارت نفت روسیه است، طبق گزارش ها، این تراکنش ها 
در حال رشد هســتند. یک منبع آگاه به رویترز گفت: تراکنش های رمزارز یک 
معامله گر روســی با چین، می تواند به ده ها میلیون دلار در ماه بالغ شود.روسیه 
هدف تحریم های شــدید آمریکا قرار گرفته که تجارت این کشور را تحت تاثیر 
قرار داده و باعث شــده است تا شرکایش از بانک های ترکیه ای و چینی به دلیل 
واهمه از تحریم های ثانویه، در ســال ۲۰۲۴ از روســیه خارج شوند. به گزارش 
ایسنا، کرملین به دنبال روش های پرداخت جایگزین بوده، اما حتی تغییر به یوان 
چین نیز ناکافی اســت. بانک مرکزی روسیه، سال گذشته، اذعان کرد که تاخیر 
در پرداخت های ناشی از تحریم ها به چالش بزرگی برای اقتصاد این کشور تبدیل 
شــده اســت.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشته اجازه داد مجوز 
عمومی اداره کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری که قبلا به شرکت های 
خارجی اجازه می داد تا پول خرید انرژی از روســیه را از طریق بانک های تحت 
تحریم روسیه پردازش کنند، از اعتبار ساقط شود.با توجه به تحولات مربوط به 
تحریم ها، پرداخت پول تجارت انرژی روسیه ممکن است دشوارتر شده و تقاضا 
برای روش های جایگزین مانند رمزارزها را افزایش دهد.بر اساس گزارش مسکو 
تایمز، در نشست سال گذشته بریکس در کازان، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، از سیستم دیجیتال جدید »بریکس پی« صحبت کرد که می تواند برای 
انجام مبادلات کالا میان اعضای این اتحاد اقتصادی اســتفاده شود. با این حال، 

تحلیلگران می گویند این رمزارز به این زودی از راه نخواهد رسید.

ارز دیجیتال

افزایش ۲۷ درصدی حفاری اکتشافی ایمیدرو 
مدیر اکتشــاف سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی )ایمیدرو( 
اعلام کرد: میزان حفاری اکتشافی این سازمان طی ۱۰ ماهه ۱۴۰۳، حدود ۲۷ 
درصد افزایش یافت. به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
)ایمیدرو(، احمــد فتاحی مجلج با بیان این مطلب گفت: ایمیدرو و واحدهای 
زیرمجموعه شامل شــرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، مجتمع سنگان، 
شــرکت آلومینای ایران، طرح توانمندسازی اکتشاف، طلای زرشوران، شرکت 
ملی صنایع مس ایران، طرح زنجیره مس و کنسرسیوم پایا از ابتدای فروردین 
تا پایان دی، حدود ۵۹۲ هزار متر حفاری اکتشافی انجام دادند.وی افزود: میزان 
حفاری اکتشــافی در مدت مشابه سال گذشته )۱۰ ماهه ۱۴۰۲(، حدود ۴۶۷ 
هزار متر بود.مدیر اکتشــاف ایمیدرو با اشاره به اینکه برنامه حفاری اکتشافی 
ایمیدرو امســال، ۶۵۳ هزار متر در نظر گرفته شده است، گفت: طی ۱۰ ماهه 
امسال، ۹۰.۷ درصد برنامه مذکور محقق شده است.وی ادامه داد: میزان حفاری 
اکتشافی انجام شده در ۱۲ ماهه سال گذشته، ۵۵۶ هزار متر بود.فتاحی مجلج 
با اشاره به میزان سرمایه گذاری ایمیدرو در حوزه اکتشاف طی ۱۰ ماهه امسال، 
تصریح کرد: این سازمان از ابتدای فروردین تا پایان دی، ۳۶ هزار و ۷۲ میلیارد 
ریال در حوزه اکتشاف هزینه کرد.وی افزود: سرمایه گذاری اکتشافی ایمیدرو 
در بخش های تهیه نقشــه زمین شناسی، ژئوشیمی، ژئوفیزیک، حفر ترانشه و 

چاهک، حفاری و نیز نمونه برداری و تجزیه و تحلیل نمونه ها است.

صنعت و معدن

رشد ۴۲ هزار واحدی شاخص کل بورس 
در سایه عرضه اولیه

شاخص کل بورس تهران روزگذشته رشد ۴۲ هزار واحدی داشت و به تراز ۲ 
میلیون و ۷۳۷ هزار واحد صعود کرد. به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس تهران 
در پایان معاملات روز شــنبه ۴۲ هزار و ۷۶۸ واحد رشــد و با عبور از کانال ۲.۶ 
میلیون واحدی، به تراز ۲ میلیون و ۷۳۷ هزار واحد صعود کرد. شاخص هم وزن 
۹۴۷۳ واحد مثبت شد و به کانال ۸۰۰ هزار واحد پرید.ارزش کل بازار تهران وارد 
ابتدای کانال ۸.۷ هزار همت شد ارزش معاملات دیروز بورس تهران و فرابورس 
۸۵ همت و ارزش معاملات خُرد حــدود ۴.۵ همت بود بیش از ۱۴۳۲ میلیارد 
تومان خالص پول حقیقی وارد بازار سهام و ۳۹۱ میلیارد تومان وارد صندوق های 
ســهامی شد اما ۱۳۱۹ میلیارد تومان پول حقیقی از صندوق های با درآمد ثابت 
و ۱۴.۸ میلیارد تومان از صندوق های طلا و ســکه خارج شد. دو نماد وبملت با 
۱۷۲ و فولاد با ۱۵۲ میلیارد تومان مقصد بیشــترین پول های ســرمایه گذاران 
حقیقی در معاملات روز شــنبه بودند.شــاخص فرابورس هم ۲۶۷ واحد مثبت 
شــد و به تراز ۲۴ هزارو ۵۷۵ واحد صعود کرد.همچنین پذیره نویسی واحدهای 
صندوق سرمایه گذاری قابل معامله )ETF( در اوراق بهادار با درآمد ثابت ثروت 
با نماد »ماکان« در فرابورس و با رویکرد تطبیق بازدهی سرمایه گذاری با کم ترین 
صرف ریسک و همسو با متوسط نرخ تورم سالیانه از صبح روز شنبه آغاز شد و 
تا ســه روز کاری ادامه خواهد داشت.فعالیت این صندوق تحت نظارت سازمان 
بورس انجام شده و سرمایه گذاران در ازای خرید واحدهای سرمایه گذاری در این 
صندوق گواهی مربوطه دریافت می کنند. صدور واحد سرمایه گذاری و ابطال آنها 
بر اســاس ارزش خالص دارایی های روز بعد از ارائه درخواست صورت می گیرد. 
ضامــنِ صندوق، پرداخت وجوه ســرمایه گذران حداکثر یــک روز پس از ارائه 
درخواستِ ابطال را ضمانت کرده است.بر این اساس رویکرد صندوق ثروت ماکان 
برای ســرمایه گذاران، تطبیق بازدهی سرمایه گذاری با کم ترین صرف ریسک و 
همسو با متوسط نرخ تورم سالیانه خواهد بود.صندوق های سرمایه گذاری با درآمد 
ثابت، صندوق های قابل معامله متناسب با سلایق سرمایه گذارانی طراحی شده 
که نمی خواهند در مســیر تلاطم ریسک های مختلف در بازارها قرار گرفته و در 
عین حال متناسب با متوسط نرخ تورم سالانه علاقه مند به کسب بازدهی برای 
ســرمایه خود هستند.در بورس انرژی نیز امروز ۹ معامله به ارزش ۱۱۰ میلیارد 
تومــان در بازار نفت، گاز و حامل های انرژی و ۱۳ معامله به ارزش ۱۳۹ میلیارد 

تومان در بازار برق ثبت شد.

بورس

انتشــار خبر موافقت کمیســیون 
ویژه مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
با عضویت ایران در کنوانســیون های 
پالرمو و CFT که پیش نیاز الحاق ایران 
به گروه اقدام مالی )FATF( اســت، با 
استقبال فعالان بازار ارز روبرو شده به 
طوری که نرخ هــا در بازار رو به کاهش 

گذاشته است.
پس از آنکه سیدمحمد صدر عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام اواخر هفته گذشته 
از تصویب لوایح CFT و پالرمو در کمیسیون 
ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد 
و ابراز امیدواری کرد که در صحن مجمع نیز 
تصویب شــود، نرخ ارزهای عمده در فضای 
مجازی کاهشی شــد.در کانال های مجازی 
نرخ دلار آمریکا ۹۱ هزار و ۳۰۰ هزار تومان 
اعلام می شــود اما مشاهدات و پیگیری ایرنا 

از کف بازار چهارراه استانبول و سبزه میدان 
که مرکز اصلی فروش غیررسمی ارز هستند، 
نشان می دهد که نرخ ها در بازار واقعی کمتر 
است و حتی دلار ۹۰ هزار تومانی هم خریدار 
ندارد.فعالان بازار غیررسمی ارز می گویند که 
 FATF با توجه بــه تصویب لوایح مرتبط با
در کمیســیون مجمع، احتمال تصویب آن 
در صحن مجمع تشــخیص هم بالاست و به 
این ترتیب یکی از موانع اصلی برای مبادلات 
مالی برداشته می شــود و قیمت دلار از این 
رقــم پایین تــر نیز خواهد آمــد.از آنجا که 
کمیســیون ویژه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از کمیســیون های سیاســی امنیتی، 
اقتصادی و قضایی تشــکیل شــده اســت 
کــه آیت الله آملــی لاریجانی رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مسئولیت آن را به 
عهده دارد، امیدواری ها به تصویب نهایی این 

لوایح آن هم پس از ســال ها انتظار بیش از 
گذشته افزایش یافته است.به گفته محسن 
دهنوی سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، جلســات بررســی ۲ لایحه مذکور در 
مجمع تشــخیص، در ابتدای ســال ۱۴۰۴ 

برگزار خواهد شد.
پیوســتن  لوایح  کارشناســی  بررســی 
ایران به کنوانســیون مقابلــه با تأمین مالی 
تروریســم )CFT( و کنوانسیون پالرمو در 
کمیســیون های مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام به دنبــال درخواســت رئیس دولت 
چهاردهــم و موافقت رهبــر معظم انقلاب 
از ۲۳ دی مــاه در مجمــع آغاز شــد و با 
تشــکیل یک کمیسیون ویژه در دستور کار 
قرار گرفــت. به گزارش ایرنا،گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( یک گروه بین دولتی اســت 
که مجموعــه ای از قوانین و مقررات را برای 

مبارزه با پولشــویی و تامین مالی تروریسم 
به کشــورها ارایه می کند و این مقررات در 
بسیاری از آن ها در کشور در حال اجراست؛ 
بررسی های انجام شــده در کمیسیون ویژه 
مجمع نشخیص مصلحت نظام صرفاً درباره 
دو لایحه پالرما و سی اف تی است.کنوانسیون 
مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی موسوم 
به پالرمو از ۱۸۰ کشــور متعهد می خواهد 
تا درخصوص جلوگیری از قاچاق انســان و 
جلوگیری از ســاخت و قاچاق سلاح گرم و 
اجزای آن تلاش کنند. کنوانســیون مبارزه 
با تامین مالی تروریســم موسوم به سی اف 
تی)CFT( نیز یک کنوانســیون بین المللی 
اســت که به منظور مقابله بــا تأمین مالی 
تروریسم توسط سازمان ملل متحد تصویب 
شده است. تصویب این لایحه از جمله شرایط 
حذف دائم ایران از لیســت سیاه FATF یا 
گروه ویژه اقدام مالی علیه پول شویی است.به 
باور کارشناسان، برداشتن این ۲ مانع، زمینه 
خروج ایران از لیست سیاه FATF را فراهم 
می کنــد و به خودتحریمــی پایان می دهد، 
پیوستن به FATF که در حال حاضر فقط 
ایران، کره شــمالی و میانمــار، خارج از این 
سیستم قرار دارند می تواند مبادلات تجاری 
ایران با سایر کشــورها را بهبود ببخشد.در 
شرایط فعلی شــمارش معکوس برای پایان 
نتیجه بررســی سی اف تی و پالرمو در صحن 
مجمع تشــخیص مصلحت نظــام و خروج 
ایران از لیست ســیاه اف ای تی اف آغاز شده 
است و فعالان اقتصادی بیش از هر زمانی به 
برداشتن یکی از موانع تجارت از سر راه خود 
امیدوار شده اند؛ تا جایی که صمد حسن زاده، 
رئیس اتاق بازرگانی ایران هم بر لزوم اتخاذ 
تصمیمی راهگشا، قاطع و تمام کننده به نفع 
اقتصاد ایران، از بزرگان عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درخواست کرده تا در راستای 
پذیــرش کامــل FATF برای شــکوفایی 

اقتصادی و تحقق منافع ملی تلاش کنند.

نرخ ها کاهشی شد

 FATF واکنش مثبت بازار ارز به احتمال تصویب لوایح

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
گفت: از آنجایــی که توان خرید مردم 
برای یک واحد مسکونی کامل کاهش 
پیدا کرده است، به همین دلیل افرادی 
که در این حوزه فعالیت می کنند جذب 
منابع ســرمایه ای را تغییر دادند و از 

متری فروشی بهره  می گیرند.
به گزارش ایلنا، در حالی که اخیرا مدیر 
کل راه و شهرســازی اســتان تهران اعلام 
کرد تمام ســکوهای فروش متری مســکن 
غیرقانونی اســت و شــهروندان نباید فریب 
کلاهبــرداران را بخورنــد امــا طبق اعلام 
مشاوران املاک این معاملات در حال حاضر 

در بازار در حال انجام است.
اتحادیه  رئیــس  نایب  بیگی نــژاد،  داود 
مشاوران املاک اســتان تهران در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنــا درباره معاملات 
فروش متری مســکن در بــازار و اینکه آیا 
این معاملات قانونی اســت، اظهار داشت: از 
آنجایی که توان خرید مردم برای یک واحد 

مســکونی کامل کاهش پیدا کرده است، به 
همین دلیل افرادی که در این حوزه فعالیت 
می کننــد جذب منابع ســرمایه ای را تغییر 

دادند و از متری فروشی بهره  می گیرند.
وی ادامه داد : از سوی دیگر گزینه فروش 
متری مسکن در ســامانه هایی که دولت در 
اختیار مشــاوران املاک قرار داده از جمله 
خودنویــس و کاتب وجود ندارد و ســامانه 
رســمی وجود ندارد که بتوان از آن طریق 
واحد مســکونی را در قالب فروش متری به 

مردم عرضه کنیم.
با این وجود در حال حاضر فروش متری 
مســکن در بازار بین مردم معامله می شود.
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک افزود: 
سوال این است که این خرید و فروش متری 
مسکن در چه بستری انجام می شود و اساسا 
در این معاملات چه متر از چه ساختمانی به 

فروش می رسد؟
سوال دیگر این است که در آینده چگونه 
از این واحد استفاده خواهد شد یا سهم افراد 

به فروش می رسد.بیگی نژاد تاکید کرد: وقتی 
قوانین مشخص وضع می شود، می تواند باری 
را از دوش قوا بــه ویژه قوای قضاییه بردارد 
اما می دانیم درباره فروش متری و واحدهایی 
که اینگونه به فروش رفته اند در آینده دچار 
مشــکل خواهیم شــد.وی در پاسخ به این 
ســوال که آیا این معامــلات فروش متری 
قانونی هســتند، گفت: در هیــچ قانونی به 
طور صریح به غیرقانونی این معاملات اشاره 
نشده است. وقتی قانون گذار متخصصان این 

حوزه را برای معامــلات فروش متری را در 
دو سامانه رسمی خودنویس و کاتب محدود 
کرده و امکان معاملات رسمی وجود ندارد.
نایب رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک در 
پاسخ این سوال که در حال حاضر قراردادی 
بــرای فروش متری منعقد می شــود، ادامه 
داد: قرارداد منعقد می شود که در قراردادها 
متراژ هم مشخص است و مدل های متعدد 
و مختلفی دارد و بعضا در قالب پیش فروش 

این معاملات انجام می شود.

اقتصادی  و  برنامه ریزی  امور  معاون 
بر  تأکید  با  کشــاورزی  جهاد  وزارت 
تولید و عرضه مناســب گوشت مرغ و 
گوشــت قرمز در بازار، از ذخایر کافی 
برای تأمین نیاز کشور خبر داد و اعلام 
نیــاز، توزیع مرغ  کرد که در صورت 

منجمد نیز انجام خواهد شد.
اکبر فتحــی، معاون امــور برنامه ریزی 
و اقتصــادی وزارت جهاد کشــاورزی، در 
گفت وگو با ایســنا، با توجه بــه تقارن ماه 
رمضان و عید نــوروز درباره وضعیت توزیع 
مرغ و گوشــت اظهار کرد: شــرایط تولید 
گوشــت مرغ مساعد است و تولیدکنندگان 

با وجود تمامی مشــقت  ها و محدودیت ها 
همچنان در حال تولید هستند. 

قیمــت مرغ زنده و مــرغ آماده طبخ به 
نرخ واقعی خود رســیده و بازار در شرایط 
خوبی قرار دارد؛ بنابرایــن به میزان کافی 
مرغ در بازار موجود اســت و شــاید نیازی 
به عرضه مرغ منجمد نباشــد.وی با اشاره 
به برنامه های وزارت جهاد کشــاورزی برای 
ماه رمضان افــزود: برنامه ای به اســتان ها 
ابلاغ شــده که در صورت احســاس نیاز و 
درخواست مســئولان استانی، مرغ منجمد 

توزیع شود. 
خوشبختانه شــرکت پشتیبانی امور دام 

ذخایــر کافی در اختیار دارد و از این محل، 
عرضه انجام خواهد شــد. تاکنون یکی دو 
اســتان درخواســت توزیع داشــته اند که 

عملیاتی شده است.
فتحــی درباره وضعیت ذخایر گوشــت 
قرمز نیز گفت: در زمینه گوشــت منجمد 
نیز ذخایر خوبی وجود دارد و فروشــگاه ها 

نیز عرضه این محصول را انجام می دهند.
اما گوشــت گرم عمدتــاً از تولید داخل 
تأمین می شــود و حــدود ۹۰ درصد نیاز 
کشور از طریق تولید داخلی تأمین می شود 
و بــه همین دلیــل، قیمت آن نســبت به 

گوشت وارداتی بالاتر است. 

در این راســتا، اتحادیه دامپروری اقدام 
بــه راه انــدازی مراکز عرضه مســتقیم در 
تهران و سایر اســتان ها کرده که می تواند 
بــه تعدیل قیمت و دسترســی مناســب 
مصرف کنندگان کمک کند.فتحی در پایان 
درباره میزان توزیع روزانه مرغ در کشــور 
گفــت: به هر میــزان که نیاز بازار باشــد، 
ذخایــر کافی برای تأمیــن آن وجود دارد. 
در تهــران، روزانه حــدود ۲۰۰۰ تن مرغ 
گرم از طریق کشــتارگاه ها و شــبکه های 
توزیع، شامل میدان بهمن، میادین میوه و 
تره بار، فروشگاه های زنجیره ای و سایر مراکز 

عرضه، در بازار توزیع می شود

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

فروش متری مسکن غیرقانونی نیست

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

عرضه روزانه ۲۰۰۰ تن مرغ گرم در تهران 

قیمت پژوپارس میلیاردی شد تورم پاییز امسال 11/9 درصد کم شد
بازار خودروهای داخلی در طول یک هفته گذشــته با افزایش شدید ۵ تا ۴۵ 

میلیون تومانی روبه رو بود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، روند یک هفته گذشته بازار خودرو حاکی از آن است 
که پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۵۵ میلیون تومان رسیده است. 
پرایــد SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمــت ۳۴۵ میلیون تومان به فروش می رود. قیمت 
اطلس G دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۵۸۵ میلیون تومان شد.در 
ایــن میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مــدل ۱۴۰۲ در حدود ۵ میلیون تومان ارزان 
شده و ۶۹۵ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو۲۰۷ دنده ای TU۵ مدل ۱۴۰۳ هم با 
افزایش ۵ میلیون تومانی، ۸۲۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک 
TU۵P مــدل ۱۴۰۳ اما یک میلیارد و ۳۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ 
۵ مــدل ۱۴۰۲ در بازار ۷۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.پژوپارس ELX-TU۵ مدل 
 LX ۱۴۰۲ نیز با افزایش ۴۵ میلیون تومانی، به قیمت ۹۴۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس
مدل ۱۴۰۲ هم ۳۵ میلیون تومان گران شد و یک میلیارد تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس 
XU۷P مدل ۱۴۰۲ در بازار با افزایش ۳۵ میلیون تومانی، ۸۰۰ میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو یک میلیارد و 
۹۰ میلیون تومان شد. مدل ۱۴۰۲ این خودرو هم یک میلیارد و ۴۰ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. قیمت تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ به یک میلیارد و ۱۰ میلیون تومان رسید. 
تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۸۹۵ میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار 
خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود یک میلیارد 
و ۱۳۰ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس EF۷ اتوماتیک توربوآپشنال مدل ۱۴۰۲ هم 
بــا افزایش ۱۰ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۷۰ میلیون تومان قیمت خورد.اما راناپلاس 
مــدل ۱۴۰۳ در حدود ۷۰۵ میلیــون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم با 
افزایش ۵ میلیون تومانی، ۶۸۰ میلیون تومان به فروش رفت. ری را ۱.۷ لیتر توربو ۶ سرعته 
اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ اما ۳۰ میلیون تومان گران شد و یک میلیارد و ۶۱۰ میلیون تومان 
قیمت خورد.ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵۶۰ میلیون تومان قیمت 
خورده است. ساینا S دنده ای بنزینی نیز با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۴۸۰ میلیون تومان 

شده است. 

طبق آخرین اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز آمار، درصد تغییرات شاخص 
قیمت کالاها و خدمات مصرفی به تفکیک گروه های اصلی و مناطق جغرافیایی 
در کل کشور ۳۲.۵ درصد است که نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۱۱.۹ 

درصدی را نشان می دهد.
به گزارش ایسنا، براساس داده های مرکز آمار ایران درصد تغییرات شاخص قیمت کالاها 
و خدمات مصرفی به تفکیک گروه های اصلی و مناطق جغرافیایی در پاییز سال ۱۴۰۳ در 
کل کشور ۳۲.۵ درصد است که نسبت به فصل قبل یعنی تابستان ۱.۷ درصد کاهش یافته 
است.البته درصد تغییرات در مدت مشابه سال از ۴۴.۴ درصد به ۳۲.۵ در پاییز سال ۱۴۰۳ 
درصد رسیده است که نشان دهنده کاهش ۱۱.۹ درصدی دارد.همچنین میزان تغییرات 
شاخص قیمت کالا ها و خدمات مصرفی به تفکیک گروه های اصلی و مناطق جغرافیایی به 
تفکیک خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات و کالاهای غیر خوراکی و خدمات به ترتیب به 
۲۶.۸ و ۳۵.۵ درصد رسیده است.در مجموع، بررسی دادهای منتشر شده نیز نشان می دهد 
نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی به تفکیک گروه های اصلی از پاییز سال ۱۴۰۱ که ۴۱.۹ 
درصد اعلام شــده تا پاییز سال گذشــته )۴۴.۴( روند افزایشی داشته اما از زمستان سال 
گذشته تا پاییز سال جاری روند کاهشــی در پیش گرفته است.در ادامه، مرکز آمار ایران 
به درصد تغییرات شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی به تفکیک دهک های هزینه ای 
خانوار و گروه های اصلی در پاییز امســال پرداخته است که به این ترتیب دهک های اول، 
دوم، ســوم، چهارم، پنجم، ششم، هفتم، هشتم و نهم و دهم به ترتیب ۳۰، ۳۰.۳، ۳۰.۸، 
۳۱.۲، ۳۱.۶، ۳۲، ۳۲.۴،  ۳۲.۷، ۳۲.۹، ۳۲.۸ درصد اســت.در بخش دیگری از این گزارش، 
مرکز آمار بر درصد تغییرات متوســط قیمت اقلام خوراکی منتخب در مناطق شهری کل 
کشــور نسبت به دوره قبل پرداخته که در پاییز ســال جاری برنج دریجه یک ۴.۷، برنج 
خارجی درجه یک ۱۰.۹، گوشــت گوسفند ۰.۷، گوشــت گاو و گوساله ۱، مرغ ماشینی 
۹.۸، شــیر پاستوریزه ۱۰.۹، ماست پاســتوریزه ۱۲.۲، پنیر ایرانی پاستوریزه ۱۰.۳، تخم 
مرغ ماشینی ۱۲.۹، کره پاستوریزه ۲۷.۷، روغن مایع ۱، موز ۶.۴، سیب درختی زرد منفی 
۱۵.۴، پرتقال محصول داخل منفی ۱۹.۸، خیار ۳۱.۸، گوجه فرنگی ۴۸.۷، ســیب زمینی 
۱۷.۷، پیاز ۸.۸، لوبیا چیتی ۹.۷، عدس ۹.۶، قند ۴.۴، شکر ۳.۲، رب گوجه فرنگی ۱۳.۱ و 

چای خارجی کیسه ای ۸.۲ درصد است.

۲۸ اسفند، آخرین روز کاری بانک ها 

شورای هماهنگی بانک ها اعلام کرد که آخرین روز کاری سال ۱۴۰۳، سه 
شــنبه - ۲۸ اســفندماه - خواهد بود و درباره فعالیت بانک ها در ساعت کاری 

روزهای کشیک ایام نوروز ۱۴۰۴ نیز از ۹ صبح الی ۱۲ ظهر تعیین شد.
روابط عمومی بانک مرکزی، شــورای هماهنگی بانک ها روز شنبه اعلام کرد: 
احتراماً به استناد بند ۳ صورتجلسه اصلی مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ شورای هماهنگی 
بانک ها آخرین روز کاری ســال ۱۴۰۳ بیســت و هشتم )۲۸( اسفندماه اعلام و 
ســاعت کاری روزهای کشــیک ایام نوروز ۹ الی ۱۲ تعیین شد.همچنین بانک 
مرکزی اعلام کرد که از چهارشــنبه گذشته - ۲۲ اسفند - چک پول های ۲۰۰ 

هزار تومانی در بانک ها توزیع شده و متقاضیان می توانند آن را دریافت کنند.

بانک و بیمه


